
Zarządzenie Nr FK.120.020.2021

Burmistrza Kłobucka

z dnia 23.02.2021 r.

w sprawie:  określenia proporcji oraz prewspółczynnika określających zakres
wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności

gospodarczej na rok 2021

Na podstawie art. 86 ust. 2a -2g i art. 90 ust. 2 – 6 i 8 – 10 w zw. Z ust. 10a i
10b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2020 r.
poz. 106 z późn. zm.) oraz  § 3 ust. 1 i 2 w związku z §   2 pkt 9 rozporządzenia
Ministra  Finansów  z  dnia  17  grudnia  2015  roku  w  sprawie  sposobu  określania
zakresu  wykorzystywania  nabywanych  towarów  i  usług  do  celów  działalności
gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz. U. poz. 2193 z późn. zm.)

                                    zarządza się, co następuje:                    

§ 1

1. Ustala się proporcję zgodnie z przepisami art.  90 ustawy z dnia 11 marca
2004 r. o podatku od towarów i usług do celów proporcjonalnego przypisania
czynnościom  w  stosunku  do  których  podatnikom  przysługuje  prawo  do
obniżenia kwoty podatku należnego oraz czynnościom, w związku z którymi
podatnikowi nie przysługuje takie prawo na podstawie danych za 2020 r. dla
urzędu obsługującego Gminę Kłobuck w wysokości 98 %.

2. Sposób obliczenia w/w proporcji określa załącznik Nr 1 do zarządzenia.

3. Ustala się prewspółczynnik zgodnie z art. 86 ust. 2a – 2g ustawy z dnia 11
marca 2004 r.  o podatku od towarów i  usług oraz zgodnie z § 3 ust.  2 w
związku z § 2 pkt 9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015
r. w celu określenia zakresu wykorzystywania nabywanych  towarów i usług do
celów działalności gospodarczej na podstawie danych za 2020 r. dla urzędu
obsługującego Gminę Kłobuck w wysokości 1 %.

4. Sposób  obliczenia  prewspółczynnika,  o  którym  mowa  w  ust.  3  określa
załącznik Nr 2 do zarządzenia.

                                                      § 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie do rozliczeń 
dotyczących roku 2021 w zakresie podatku VAT oraz do korekty rocznej rozliczeń 
podatku VAT za 2020 r..

                                                                              



                                                                             Załącznik Nr 1

                                                                             do zarządzenia Nr FK.120.020.2021

                                                                             Burmistrza Kłobucka

                                                                             z dnia 23.02.2021 r.

Obliczenie  proporcji  zgodnie  z  art.  90  ustawy  z  dnia  11  marca  2004  r.  o
podatku od towarów i usług do celów proporcjonalnego przypisania czynnościom, w
stosunku  do  których  podatnikom przysługuje  prawo  do  obniżenia  kwoty  podatku
należnego oraz czynnościom, w związku z którymi podatnikowi nie przysługuje takie
prawo na podstawie danych za 2020 r.

Roczny obrót ze sprzedaży zwolnionej – 14.137,67 zł

Roczny obrót ze sprzedaży opodatkowanej – 505.002,71 zł

Roczny obrót ogółem – 519.140,38 zł

(505.002,71 x 100) : (505.002,71 + 14.137,67) = 97,28%

Proporcja na rok 2021 wynosi 98 %

 



                                                                             Załącznik Nr 2

                                                                             do zarządzenia Nr FK.120.020.2021

                                                                             Burmistrza Kłobucka

                                                                             z dnia 23.02.2021 r.

Obliczenie prewspółczynnika zgodnie z art. 86 ust. 2a – 22 ustawy z dnia 11
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług oraz zgodnie z § 3 ust. 2 w związku z §
2 pkt 9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w celu określenia
zakresu  wykorzystywania  nabywanych   towarów  i  usług  do  celów  działalności
gospodarczej na podstawie danych za 2020 r.

Dochody budżetu:                                                                              102.609.329,49 zł

a) Odsetki od środków na r-kach bankowych                                    - 11.228,48 zł

b) Darowizny                                                                                     -    8.719,00 zł

c) Dochody wykonane jednostki budżetowej (§ 2, pkt 9, lit. c)   - 72.586.296,48 zł

OSiR 2.145.249,29 zł + 648.755,03 zł = 2.794.004,32 zł 

ZDiGK 7.240.717,11 zł + 1.137.358,58 zł = 8.378.075,69 zł

Oświata 28.771.902,69 zł + 667.473,36 zł (minus darowizna 300,00) = 29.439.076,05 zł

GOPS 31.860.220,08 zł + 114.920,34 zł = 31.975.140,42 zł

d) Kwoty stanowiące równowartość środków, innych niż stanowiące 

zapłatę, o której mowa w art. 29a ust.1 (dotacje dla instytucji 

kultury i inne)                                                                            - 8.390.765,31 zł

e) Sprzedaż środków trwałych (§ 3 ust. 5)      - 467.791,42 zł

                                                        

Ogółem DUJST  =       21.144.528,80 zł

                                                                   A =            189.896,90 zł

(189.896,90 zł x 100)   =  0,8980  1

    21.144.528,80 

 Prewspółczynnik na rok 2021 wynosi 1 %


